# Dñi Buidonis pape Consilium I Fo. I

**C**onsilia singularia et quarū materia quotidie in practica i oibus curijs tā ecclesiasticis q̄ secularibus versat p̄ bone memorie quondā dñi Buidonē pape. II. doctorē et parlamēti dalfynalis p̄siliarius: tpe quo ante adeptū officij annis trīgintas quinq; practicaueat edlta. et ex eius p̄p̄is rypis sumpta in quibus f̄m̄veras iuris vtr̄: usq; p̄clusiones et determinationes q̄c̄d̄ dī ctū parlamētum dalfynale: rota quoq; et Tholofane questiones decidunt: late ventilatum comperiet lector.

## Consilium primum.

**I**n actio- ne negatoria per hoies uniuersitatis loci et mandamenti capelle prope auinsonem intentate contra nobilem et potentē vtrū dñm archiepiscopus

luz militē dñm dicit loca pelle dicti hoies in eoz supplicacione in p̄cessu in venerabilī curia parlamēti dalfynina. ventilato l̄erto fol. xlj. Sup̄ quo tpe p̄cessus fuit exorditus: fuctis articulis ip̄oz hoim insertis in eodē p̄cessu. fo. lx. verso. Et alijs articulis ip̄oz hoim insertis in ip̄o. fol. clxxij. Ipsi hoies petunt et p̄cludunt ad duo p̄tra dictū dñm capelle. Primo nāq; perūt dicti hoies p̄nūciari et declarari nullū ius competere dicto dño capelle exigendū et levandū vintenu bla doz et vini in dicto mādamēto capelle a dictis hoibus et ipsi dño inhiberi ne decetero exigat. Cū ipse dñs non doceat de aliquo titulo per eum p̄tensio. Secūdo petunt dicti hoies p̄nūciari ip̄os nō teneri ad solutio- nem cuiusdā p̄tense annue tallie. xxv. floze. et eidem dño inhiberi vt supra decetero exigat ab ip̄is hoibus. Cū etiā nō doceat ipse dñs de aliquo p̄tēto titulo put in p̄clusionē libelli dictoz hoim inserta in processu. foito clxxvi. latus continetur. Modo vidēdū est si dicti hoies de iure hñ petāt vt eisdē dicta duo adiudicari debeant in diffinitione dicti p̄cessus.

**¶** Adno ad palium q̄ eisdē hoibus adiudicari debeat negatoria vt non soluant decetero dictū vintenu<sup>b</sup> p̄bat. Nam vintenu<sup>b</sup> q̄d per dictū dñm petitur vidēz vicesima pars bla dozum et vini s̄m eodem vsu loquendū et intellectum hoim dicti loci capelle et alioz locorum p̄sentis patrie dalfyn. debetur et soluitur pro reparacione muroz villarum. Et exinde ipsi muri nō ēvntent samplerunt a dicta vicesima parte dictoz fructuz q̄ pro

ip̄orum muroz reparacione huiusmodi soluitur et vntena concupantur ipsi muri siue mensa villarum de communi intelligentia hominum deponunt testes pro parte dictorum hominum examinati super quarto et quinto articuloz ip̄oz hoim insertoz in processu. fo. clxxij. Qui cōs vsus loquēdī et intelligendī hoim est attendendus et seruandus etiā in iudicando. l. i. et ibi Bar. et in. l. labeo. ff. de sp̄p̄ec. leg. et idem bar. in. l. i. C. de dignit. l. xij. Et plene ponit Ange. de are. ff. de no. ope. nūcia. sup̄ rubrica et ibi dicit ipse de aretio q̄ debet articulari de cōi vsu loquendī: quādoq; significatio verbi improp̄iatur et communi vsu loquēdī vt ibi dicit ipse de aretio. Est enim bona argumentatio in iure ab etimologia seu significacione vocabul. insi. de tutel. §. i. et in. §. tutores. et insi. de test. in. p̄su. et no. extra de test. i. c. ij. in. p̄n. Et ita habetur text. in. insi. in. l. si ager §. si. ff. de ver. sig. vbi tributum dicitur a tribuēdo. Et donum a donando. l. inter donum. ff. de ver. sig. Et similiter de vocabulo iudex quasi ius dices. in. c. forus §. iudex. extra de ver. sig. Item similiter de verbo possessio quasi pedis positio in. l. i. in. p̄n. ff. de acquit. pos. Et similiter in mutuo quasi de meo tui. in. l. i. §. appellata. ff. si cer. peta. Item similiter in excommunicatione quasi extra communionem: vt no. extra de sen. excō. in. c. placet. Sic etiā dicitur consuetudo quasi cōmunitas assuetudo: vt probatur in. decre. i. di. consuetudo ibi vocatur autem ec. Similiter etiam mensa vulgariter dicuntur et appellant vintena a vinteno: seu vicesima parte dictorum fructuum quod pro ip̄oz refectioe aut constructione soluitur: et istud est conueniens vt nomen sit consonans rei pro ut esse debet in. l. defensores. la. ij. C. de defen. fori. ciuitatis.

**¶** Et cū ex tenore dicti processus appareat nulla esse mensa in dicto loco et mandamēto capelle. Ideo q̄ tempore guerrarū est necesse q̄ ipsi homines se et eorum bona ponāt et retrahant in alienis locis et castris vidēz in locis et castris surtaci et belligarde vt deponunt testes dictorum hominum vidēz fecit secundus et quartus et plures alij examinati sup̄ quarto articuloz ip̄orum hoim in processu insertorum. fo. lx. verbo. Sequitur propterea q̄ dictus dominus capelle exigere n̄t̄tur dictum vintenum bladozum et vini siue aliqua occasione siue causa. Cū in dicto loco capelle non sint aliqua mensa occasione: quorum dictum vintenum solui debet vt deponunt dicti testes. Ideo venit inhibendū eidem domino ne decetero ipsum vintenuz exigat cum cessante causa cessare debeat et ferat causa in. l. cum tale §. legato. cum ibi no. de condi. et demon. et fact. c. cum cessante. in. p̄n. extra de appel. cū si. Et preterea et

Itic b cō muni vsu loquēdī.

De etimologia vocabul

**In** actioe negatoria b maia negatoria etia scripsi infra l. lxx. et xlj. consilioz meoz.

**¶** Dñi vintenu<sup>b</sup> devin b teno etia scripsi in decisioib; parlamēt. q. vij. et. q. cccclxxij.

Faint marginal notes or bleed-through from the reverse side of the page, including some illegible text and possibly a small drawing or mark.

# Consilium CCXLVI Fo. CLXX

posse legare ratione alimentorum et in hoc  
statu hodie iuri canonico ut dicit Danoz. in  
d. c. cum haberet. ¶ Sed que sunt illa bona  
que perueniunt ad dictam uxorem ex testam  
dicti eius viri patris; naturalis dicti patrij  
vico que sunt de illis bonis que ipse pater na  
turalis acquisiuit post contractum matrimo  
nij non donauit uxori bona futura sed indistin  
cte donauit medietatem bonorum tuorum  
quod per illa non veniunt bona futura. si que possi  
ra acquisiuerat per ea que not. glo. in l. si. C.  
que res pigno. obliga. possit. et per Barto. in  
l. si ita. ff. de auro et arg. lega. et in l. stipulatio  
hoc modo concepta. ff. de ver. oblig.

¶ Explicunt singularia et quotidie in practi  
ca corrigenda consilia do. Guido. pape. li. quor  
dam doctoris: et senatus daphnialis consilia  
rij. et ppijs et archetipis ad amissim ter  
sa: et trascripta Lugduñ. fidelissimū in arte  
calcographie magistrū Jacobū mareschal  
anno post virginē partus decimonono su  
pra mille et quingētos. Die vero. xvij. mēsis  
Novembis.

Registrum huius operis.

A B C. a b c d e f g h i k l m n o p q r s t v x  
y z. Quis sunt quaterni propter quod est diuersus.